1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 31 DE AGOSTO DE 2020

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.276/20
DE 28 DE AGOSTO DE 2.020

= Designar a servidora Silvia Carolina Parrilha Casemiro para responder pela Função de

Coordenador Home Care de Enfermagem, recebendo 30% de gratificação constante no Artigo 23

da Lei Municipal nº 2.876/18, a partir de 15/08/2020.

= Conceder licença a título de desincompatibilização à servidora pública municipal Maria Helena

da Mata – RG nº 18.908.610 e CPF nº 082.103.508-89, ocupante do cargo efetivo de Professor de

Educação Básica I, por estar concorrendo a cargo eletivo na esfera municipal, nas eleições de

2020, nos termos da Lei Complementar nº 64/90 - Artigo 1º - Inciso II - Alínea “1”, a partir de

15/08/2020, conforme requerimento protocolado sob nº 2460/2020.

= Conceder à servidora Heloisa Ribeiro Godoy, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade,

a partir de 11/08/2020.

= Retificar parcialmente a Portaria nº 6.274/20 de 21/08/2020 no que diz respeito à data de posse

da senhora Beatriz Giselda Domiciano Felipe, onde-se-lê:

- a partir de 21/08/2020, leia-se:
- a partir de 24/08/2020.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.277/20

DE 28 DE AGOSTO DE 2.020

= Designar a servidora Maria Isabel Alegre Viana, para responder pelo cargo de Secretário

Municipal de Saúde, enquanto a titular do cargo senhora Amanda Ramos Berti Guilhen Calvo

estiver de férias, no período de 20/08/2020 a 29/08/2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.278/20
DE 28 DE AGOSTO DE 2.020

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Municipal nº 794/89 de 10/03/89 e nº 2.590/14 de

30/12/14 que estabelecem o Imposto Sobre a Transmissão Inter Vivos e dá outras providências;

RESOLVE:

Nomear e constituir a Comissão para elaboração de Tabela de Avaliação para o cálculo de Imposto

Territorial e Predial Urbano e a base de cálculo do Imposto sobre a Transmissão Inter Vivos de

imóveis rurais objeto da Lei Municipal nº 2.590/14 de 30/12/14, que será integrada pelos srs.

2

SÉRGIO MASAO HOSSOYA – CREA nº 5061329667, MICHEL KISHIMOTO – CRECI/SP nº

101528 e ERASMO CAETANO – RG nº 24.926.787-1.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.